
D.D.S. n. 000042/S/1  

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 1 – Autotrasporto persone – Trasporto regionale

aereo e marittimo
U.O. S1.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE    le  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla   contabilità   generale  dello  Stato  di

                cui  al R.D. 18.11.1923, n. 2440 e s.m.i.; 

VISTO    il  Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e   per  la  contabilità  generale  dello  Stato

                approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.;

VISTA    la Legge regionale 29.12.1962, n. 28 e s.m.i.;

VISTA    la Legge 08.07.1977, n.47 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge 10.04.1978, n.2 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge  regionale n. 27, del 28.12. 2018 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019”;

VISTO il D.D.S. 3036/Serv. 1 dell'1 dicembre 2010 vistato dalla Ragioneria Centrale il 2 dicembre 2010 al

n. 1 con il quale è stata impegnata  sul capitolo 478106 del Bilancio della Regione Siciliana,

esercizio  finanziario  2010,  la  somma  complessiva  di  1.560  migliaia  di  euro,  da  destinare

all'erogazione dei contributi relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009 per la liquidazione ed il

pagamento dell' acconto del contributo forfettario sulle spese di gestione dell'autoveicolo in favore

dei titolari dei titolari di licenza taxi e/o dei titolari di autorizzazione al servizio di noleggio con

conducente abilitato al servizio di piazza;

VISTA la e-mail del 06/06/2017 con la quale lo studio legale Avv. Tiziana Milana ha trasmesso i codici

IBAN su cui fare transitare i pagamenti relativi ai beneficiari del contributo taxi per gli anni 2006-

2007-2008 e 2009; 

VISTO    il  D.D.S.   n. 1240  del  16.06.2017,   registrato   alla   Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato  delle

                Infrastrutture  e  della Mobilità  il  21.06.2017  al n. 3 –  Es. Fin. 2017,  con  il quale  è stato  assunto

                l'impegno  di   €. 1.311.733,86  sul   capitolo 478106  per il pagamento del saldo del contributo 

forfettario  sulle spese di  gestione dell’autoveicolo a  favore dei  titolari di  licenza  o autorizzazione

per l’attività  di servizio pubblico  di  trasporto non  di  linea  in servizio  di  piazza),  relativo agli 

agli anni 2006-2007-2008 e 2009 (cap. 478106 sch 3); 



VISTA la  nota  n.  36193 del  12/07/2017 con la  quale  questo Dipartimento  ha  richiesto al  Comune  di  

Palermo- Servizio Anagrafe e Stato Civile il rilascio del certificato di residenza e stato di famiglia 

del Sig. Maurici Giuseppe; 

VISTA la e mail del 01/08/2017 con la quale il Comune di Palermo- Servizio Anagrafe e Stato Civile ha 

trasmesso i certificati richiesti, con nota n. 36193 del 12/07/2017, confermando i dati già in possesso

da questa Amministrazione; 

VISTO il giustificativo, s.d., trasmesso  dal Sig. Maurici Giuseppe nato a OMISSIS c.f. OMISSIS ed ivi  

residente  in  OMISSIS  ed  assunto  agli  atti  di  questa  Amministrazione  al  prot.  n.  58155  del  

22/11/2017 con il quale ha comunicato il nuovo codice IBAN su  cui fare transitare il saldo del  

contributo taxi spettante;

VISTO il proprio D.D.S. n. 3277 del 14/12/2017 registrato alla Ragioneria Centrale  dell'Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità il 29/12/2017 al n. 2094  es. fin. 2017, con il quale si convalidava il 

codice IBAN del Sig. Maurici Giuseppe  e si liquidava, mediante mandato di pagamento, il saldo del

contributo taxi;

VISTO il giustificativo del 11/01/2019 con il quale il Sig. Maurici Giuseppe nato a OMISSIS c.f. OMISSIS 

ed ivi residente in OMISSIS, ha comunicato l'ulteriore nuovo codice IBAN su  cui fare transitare il 

saldo del contributo taxi spettante;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato,

DECRETA

ART. 1 -  Per  le  motivazioni e  le  finalità sopra  specificate, si convalida il  codice IBAN  trasmesso e si

liquida, mediante mandato di pagamento a saldo della quota capitale, la somma di €. 2.984,45 a favore del

Sig. Maurici Giuseppe nato a OMISSIS ed ivi residente in OMISSIS c.f. OMISSIS codice IBAN OMISSIS,

imputata al D.D.S. n.  1240  del 16.06.2017  e gravante  sul  capitolo 478106 (U.1.04.03.99.999.), del Bilancio

della  Regione  Siciliana  -  es. fin. 2019. 

Il  presente  provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle infrastrutture

e della mobilità e dei trasporti, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, e sarà trasmesso

alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione. 

Palermo, lì 17/01/2019

    Il Funzionario Direttivo           Il Dirigente Preposto                          Il Dirigente del Servizio
      Cesare Messeri                      Ing. Vincenzo Figuccia                          Dora Piazza
         Firmato                                   Firmato                                                   Firmato


